



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

O MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN inscrito no CNPJ nº 08.096.596/0001- 87, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 48, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. CHILON BATISTA DE ARAÚJO NETO, brasileiro, casado, empresário, portador de RG nº 842.479 (SSP/RN) e CPF nº 502.979.454-91, residente na Rua Izabel de Brito, nº 66, Centro, Timbaúba dos Batistas/ RN, CEP: 59.320-000, doravante denominado simplesmente **PROMITENTE CONTRATANTE**, e de outro a empresa **NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 18.588.224/0001-21, com sede na Rua Tuiuti, nº 772, Petrópolis, Natal/ RN, CEP: 59.014-160, neste ato representada por Heriberto do Nascimento, brasileiro, casado, consultor de vendas, portador de RG nº 817.135 (ITEP/RN) e CPF nº 626.769.034-20, residente na Rua da Chegança, nº 3188, Nova Natal, Natal/ RN, doravante denominado simplesmente **PROMITENTE CONTRATADA**, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, o Decreto Federal nº 7.892/2013 e **Decretos Municipais nº 034/ 2007 e 049/ 2009**, conforme classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial nº 054/2015**, homologado em 15 de outubro de 2015, resolve registrar os preços oferecidos pela empresa, como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto desta Ata é o **Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material médico-hospitalar**, devidamente quantificado e especificado na proposta comercial de preços apresentada no **Pregão Presencial nº 054/2015**, a qual passa a fazer parte deste documento.

1.2 - Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento.

1.3 - A existência de preços registrados não obriga os órgãos participantes a firmarem as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultada a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1- O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de um (01) ano, e termo inicial em 15 de outubro de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ADESÃO

3.1- Integra o presente Registro de Preços o **Município de Timbaúba dos Batistas/ RN**, como órgão gerenciador.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

3.2 - Respeitadas as disposições legais vigentes, poderão também integrar outros Municípios através de ADESÃO à presente ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

4.1 - O valor da presente Ata perfaz a quantia global de **R\$ 246.381,01** (duzentos e quarenta e seis mil trezentos e oitenta e um reais e um centavo), conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE CONTRATADA** no **Pregão Presencial nº 054/2015** reproduzidos na planilha em anexo.

4.2 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

4.3 - O pagamento será efetuado até o décimo dia do mês subsequente ao do fornecimento, mediante o comprovante de efetivo recebimento e aceitação emitido pela Secretaria interessada, mediante crédito aberto em conta corrente em nome da Contratada, com comprovação da regularidade fiscal e trabalhista com data de validade válida para a data de emissão da nota fiscal.

4.4 - As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá após a data de sua reapresentação válida.

4.5 - O Faturamento das despesas será realizado em nome do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/ RN**, inscrito no CNPJ Nº 12.434.976/0001-51, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 48, centro.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1 - Durante a validade do registro, a **PROMITENTE CONTRATADA** poderá ser convocada pela **PROMITENTE CONTRATANTE** a firmar contratações de fornecimento do objeto licitado.

5.2 - A efetivação da contratação do fornecimento se caracterizará pela assinatura de termo de contrato ou pelo simples recebimento da Nota de Empenho/Autorização de Compra emitida pelo órgão requisitante do objeto.

5.3 - A recusa em assinar o contrato ou em receber a Nota de Empenho/ Autorização de Compra correspondente, implicará na inexecução total do compromisso assumido, sujeitando-se a **PROMITENTE CONTRATADA** à aplicação das sanções previstas nesta Ata e no Edital do **Pregão Presencial nº 054/2015**.



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

5.4 - Os compromissos contratuais firmados entre as empresas vencedoras e os órgãos integrantes do Registro de Preços serão: o Edital e seus anexos, a documentação apresentada pela Licitante, a Ata de Registro de Preços e a Nota de Empenho emitida em favor do mesmo, independentemente de outras transcrições.

CLÁUSULA SEXTA - DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

6.1 - Os produtos deverão ser fornecidos na sede da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Timbaúba dos Batistas/ RN, em até cinco (05) dias do recebimento da **AUTORIZAÇÃO DE COMPRA**, nas quantidades, locais, dias e horários indicados no momento da solicitação, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

6.2 - Os produtos deverão apresentar prazo de validade de, no mínimo, um (01) ano na data de recebimento dos mesmos.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA

7.1 - A presente Ata poderá, a critério da Administração, ser parcial ou totalmente cancelada quando o fornecedor descumprir as condições da mesma, não retirar a nota de empenho no prazo estipulado, não reduzir o preço registrado quando este se tornar superior aos de mercado, ou ainda, por razões de interesse público, sem que lhe seja devida nenhuma indenização.

7.2 - Quando os preços de mercado se tornarem superiores aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado pela Administração, não puder cumprir o compromisso assumido, o órgão gerenciador poderá revogar o registro do fornecedor, convocando os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES

8.1 - Quem, convocado após a subscrição desta Ata, do contrato ou recebimento da **AUTORIZAÇÃO DE COMPRA** ou **NOTA DE EMPENHO** ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o **Município de Timbaúba dos Batistas/ RN**, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Edital do **Pregão Presencial nº 054/2015** e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

8.2 - As penalidades serão, obrigatoriamente, registradas na **Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas / RN** e o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais. A Administração poderá aplicar as seguintes penalidades, garantidas a prévia defesa:

8.2.1 - multa de 10% (dez por cento), sobre o valor total estimado do contrato, no caso de recusa injustificada para a assinatura do Contrato Administrativo;

8.2.2 - multa de 10% (dez por cento), sobre o valor total estimado da contratação, no caso de recusa injustificada para recebimento da nota de empenho/ autorização de compra;

8.2.3 - multa de 5% (cinco por cento), pela inexecução total ou parcial do contrato, incidente sobre o valor do **produto não entregue**. A multa a que alude este tópico, não impede que, unilateralmente, a Promitente Contratante CANCELE o registro de preços ou o Contratante rescinda o Contrato e aplique as outras sanções previstas na legislação vigente à época;

8.2.4 - multa de 1,0% (um por cento), incidente sobre o valor do **produto não entregue**, por dia de atraso, observado o prazo de entrega constante no **Anexo I**;

8.2.5 - multa de 10% (dez por cento), sobre o valor total estimado da contratação, no caso em que o licitante der causa à rescisão do contrato ou cancelamento da Ata de Registro de Preços;

8.3 - a multa será deduzida do valor líquido do faturamento da PROMITENTE CONTRATADA. Caso o valor do faturamento seja insuficiente para cobrir a multa, a PROMITENTE CONTRATADA será convocada para complementação do seu valor;

8.4 - as multas quando não descontadas nos termos da letra anterior, deverão ser colocadas à disposição da **Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas / RN**, em sua tesouraria, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da data da ciência expressa por parte da PROMITENTE CONTRATADA;

8.5 - decorrido o prazo estipulado no subitem anterior, a **Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas / RN** fará a devida cobrança judicial, sem prejuízo do previsto no item abaixo;

8.6 - o faltoso ficará impedido de licitar ou contratar com a **Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas / RN** enquanto não quitar as multas devidas; e

8.7 - as multas poderão ser aplicadas tantas quantas forem as irregularidades constatadas.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

9.1 - Integram esta Ata, o Edital do **Pregão Presencial nº 054/2015** e a proposta comercial de preços da **PROMITENTE CONTRATADA**.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1 - Fica eleito o foro da **Comarca de Caicó/ RN**, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Timbaúba dos Batistas (RN), 15 de outubro de 2015.

Chilon Batista de Araújo Neto
P/ PROMITENTE CONTRATANTE

Heriberto do Nascimento
P/ PROMITENTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 -
Daiana Ferreira Silva de Oliveira
CPF nº 062.826.494-12

2 -
Kelly Cristina Santos do Nascimento
CPF nº 007.838.634-97



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

ANEXO
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS COM PREÇOS UNITÁRIOS REGISTRADOS

Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit Registrado	Valor Global
906991	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA C/100 UN MARCA : THEOTO	50	PCT	3,90	195,00
906994	ÁGUA DESTILADA MARCA : SANAFARMA	720	LITRO	7,30	5.256,00
906996	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% 1L MARCA : RIOQUIMICA	50	LITRO	4,78	239,00
906998	AGULHA 25 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROS AT MARCA : EMBRAMAC	20	CX	8,00	160,00
906999	AGULHA 30 X 7, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROS AT MARCA : EMBRAMAC	20	CX	8,00	160,00
907000	AGULHA 30 X 8, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. O CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO PERFEIRO A SERINGA. CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO. CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLIMEROS AT MARCA : EMBRAMAC	20	CX	8,00	160,00
907001	ALCOOL 96% DE 1000 ML	120	LITRO	5,25	630,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	MARCA : ITAJA				
907002	ALCOOL A 70% DE 1000 ML MARCA : ITAJA	360	LITRO	4,53	1.630,80
907003	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5% 1000 ML MARCA : ITAJA	180	LITRO	5,25	945,00
907004	ALGODAO HIDROFILO DE 500G MARCA : NEVOA	50	ROLO	12,10	605,00
907005	ALMOTOLIA BICO RETO BRANCA CAP. 250 ML MARCA : CRAL	20	UNID	3,23	64,60
907006	ALMOTOLIA BICO RETO ÂMBAR DE 250 ML MARCA : CRAL	20	UNID	3,20	64,00
907007	AMBU ADULTO, REANIMADOR EM SILICONE TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL COM RESERVATORIO DE OXIGÊNIO. MARCA : MACROSUL	03	UNID	195,80	587,40
907008	AMBU INFANTIL, REANIMADOR EM SILICONE TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL COM RESERVATORIO DE OXIGÊNIO. MARCA : MACROSUL	3	UNID	195,80	587,40
907010	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE NYLON PARA USO EM ADULTO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. MARCA : PREMIUN	10	UNID	64,00	640,00
907011	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO), ANEROIDE NYLON PARA USO PEDIÁTRICO, EM MATERIAL DE BOA QUALIDADE, COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 2 ANOS, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. MARCA : PREMIUN	5	UNID	59,00	295,00
907012	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. MARCA : BIOTEXTIL	2000	ROLO	0,55	1.100,00
907013	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA X 4,50	2000	ROLO	0,55	1.100,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. MARCA : BIOTEXTIL				
907014	ATADURA DE CREPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA X 4,50 M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. MARCA : BIOTEXTIL	2000	ROLO	0,80	1.600,00
907015	BACIA DE INOX, 35 CM DE DIÂMETRO MARCA : ABC	5	UNID	172,25	861,25
907016	BANDEJA RETANGULAR SEM TAMPA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 30 X 20 X 4 CM. MARCA : ABC	5	UNID	99,63	498,15
907018	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 15 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE MARCA : ESTERIL CARE	20	UNID	71,30	1.426,00
907019	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 20 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE MARCA : ESTERIL CARE	20	UNID	92,30	1.846,00
907020	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 25 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE	20	UNID	112,30	2.246,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	MARCA : ESTERIL CARE				
907021	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, 30 CM X 100M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO.COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE MARCA : ESTERIL CARE	20	UNID	127,40	2.548,00
907022	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL S. FECHADO 2000 ML MARCA : ADVANTIVE	100	UNID	5,85	585,00
907023	BOLSA P/GELO FLEXIVEL TAMANHO GRANDE MARCA : MERCUR	5	UNID	53,00	265,00
907024	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADA TAM. 26X12X6 CM MARCA : ACONOX	10	UNID	149,67	1.496,70
907025	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX TAM. 26X12X6 CM MARCA : ACONOX	10	UNID	123,41	1.234,10
907026	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UN. MARCA : SOLIDOR	10	CX	99,00	990,00
907027	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UM. MARCA : SOLIDOR	10	CX	99,00	990,00
907028	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E DROGAS INTRAVENOSAS, CX C/ 100 UM. MARCA : SOLIDOR	10	CX	99,00	990,00
907029	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO MARCA : SOLIDOR	500	UNID	1,31	655,00
907031	COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 2,5 LTS MARCA : ABC	2	UNID	195,30	390,60
907032	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% DE 1000ML MARCA : RIOQUÍMICA	360	UNID	11,64	4.190,40



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

907033	CAIXA COLETORA P/ PERFUROCORTANTES 13L C/ 20 UNID. - DESCARPACK. A CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 13 L DESCARPACK, É FABRICADA DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO A TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS MARCA : DESCARPACK	200	CX	99,00	19.800,00
907034	CAIXA COLETORA P/ PERFUROCORTANTES 21 L C/ 20 UNID. - DESCARPACK. A CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 20L - DESCARPACK, É FABRICADA DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO A TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINAD MARCA : DESCARPACK	200	UNID	136,00	27.200,00
907035	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL 70 ML C/PALHETA MARCA : CRAL	5000	UNID	0,43	2.150,00
907036	COLETOR DE URINA – SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML. MARCA : MARK MED	500	UNID	0,55	275,00
907037	COLETOR DE URINA – SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML. MARCA : MARK MED	500	UNID	0,55	275,00
907038	COMPRESSA DE GAZE TAM 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES MARCA : BIOTEXTIL	1000	PCT	14,97	14.970,00
907039	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO. MARCA : DARU	100	UNID	7,40	740,00
907040	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA	100	UNID	7,40	740,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO. MARCA : DARU				
907041	CUBA RIM 26X12 CM MARCA : ABC	5	UNID	46,58	232,90
907042	CUBA REDONDA, 10,5CM (290ML), EM AÇO INOXIDÁVEL MARCA : ABC	5	UNID	23,38	116,90
907043	CUBA REDONDA, 9,0CM (220ML), EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA : ABC	5	UNID	21,84	109,20
907044	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL ESTÉRIL PARA USO PÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES. DIÂMETRO 25MM CX COM 500 UNID. MARCA : J.PROLAB	100	CX	60,27	6.027,00
907045	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS MARCA : RIOQUIMICA	20	UNID	298,00	5.960,00
907046	EQUIPO SIMPLES MACRO GOTAS DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND MARCA : EMBRAMAC	50	CX	57,50	2.875,00
907047	EQUIPO SIMPLES MICRO GOTAS DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND MARCA : EMBRAMAC	50	CX	58,00	2.900,00
907048	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, PARA USO GINECOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNID. MARCA : KOLPLAST	50	PCT	29,80	1.490,00
907049	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, COM BOA ADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, AQUOREPELENTE EM UMA DAS FACES E COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA. CX C/ 12 UNID MARCA : MISSER	50	CX	80,40	4.020,00
907050	ESPARADRADO MICROPORE. FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 10 CM X 4,5 M. CX C/ 12 UNID. MARCA : MISSER	20	CX	58,80	1.176,00
907051	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO	50	PCT	6,52	326,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	ACHATADO, DIMENSÕES 180MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA : THEOTO				
907052	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTERIL GRANDE MARCA : KOLPLAST	800	UNID	1,30	1.040,00
907053	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTERIL MEDIO MARCA : KOLPLAST	1200	UNID	1,15	1.380,00
907054	ESPECULO COLLIN VAG. DESC. ESTERIL PEQUENO MARCA : KOLPLAST	1000	UNID	1,01	1.010,00
907057	ESTETOSCÓPIO DUPLO COM TUBO EM "Y" EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM, FONE BIAURICULAR, QUE PERMITA AUSCULTA SIMULTÂNEA DO SOM. PAR DE OLIVAS MACIAS. DE MATERIAL LEVE E RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE. PARA USO ADULTO E INFANTIL MARCA : BIC	10	UNID	106,43	1.064,30
907058	FIO NYLON 2-0 AG 3,5CM 3/8 C/24 UND MARCA : TECHNOFIO	15	CX	39,00	585,00
907059	FIO NYLON 3-0 AG 2,0CM 3/8 C/24 UND MARCA : TECHNOFIO	15	CX	39,00	585,00
907060	FIO NYLON 4-0 AG 3,0 CM 3/8 C/24 UND MARCA : TECHNOFIO	15	CX	39,00	585,00
907061	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M, FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO AVAPOR. INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL. A VIRAGEM OCORRE EM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS. ANTES DA UTILIZAÇÃO A FITA POSSUI COLORA MARCA : MISSE	300	UNID	4,85	1.455,00
907063	GEL CONDUTOR PARA ULTRA E ECG DE 1000 ML MARCA : ADLIN	100	LITRO	6,95	695,00
907064	IODOPOLVIDONA TÓPICO MARCA : RIOQUIMICA	100	LITRO	19,00	1.900,00
907065	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA	20	CX	19,80	396,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA : ADVANTIVE				
907066	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA : ADVANTIVE	20	CX	19,80	396,00
907067	LÂMINA P/ PREVENÇÃO LISA COM PONTA FOSCA MARCA : ADLIN	100	CX	5,42	542,00
907068	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES MARCA : ACCUMED	200	CX	13,00	2.600,00
907069	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, 70 CM X 50 M, DESCARTÁVEL, 100 % CELULOSE VIRGEM, ROLO EMBALADO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO TERMO-AJUSTADO. MARCA : SAPORRO	100	ROLO	9,25	925,00
907071	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PAR) MARCA : LEMGRUBER	100	PAR	1,20	120,00
907072	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR) MARCA : LEMGRUBER	150	PAR	1,20	180,00
907073	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 (PAR) MARCA : LEMGRUBER	300	PAR	1,20	360,00
907074	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G COM 100 UND MARCA : LEMGRUBER	400	CX	22,40	8.960,00
907075	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M COM 100 UND MARCA : LEMGRUBER	800	CX	22,40	17.920,00
907076	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P COM 100 UND MARCA : LEMGRUBER	600	CX	22,40	13.440,00
907081	MASCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA. MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. MARCA : DARU	100	UNID	6,10	610,00
907082	MASCARA FACIAL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE PARA ADAPTAÇÃO A UNIDADE NEBULIZADORA. MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	100	UNID	6,24	624,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	MARCA : DARU				
907083	MEDIDOR P/ VER GLICEMIA (GLICOSÍMETRO) MARCA : GTECH	100	UNID	50,53	5.053,00
907088	PAPEL TOALHA BRANCO /1000 FOLHAS MARCA : SAPORRO	300	PCT	14,25	4.275,00
907089	PINÇA ANATÔMICA 16 CM MARCA : ABC	5	UNID	17,15	85,75
907090	PINÇA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16 CM MARCA : ABC	5	UNID	17,15	85,75
907091	PINÇA RETA DE KELLY 15 CM MARCA : ABC	5	UNID	24,90	124,50
907092	PINÇA CURVA DE KELLY 15 CM MARCA : ABC	5	UNID	24,90	124,50
907093	PINÇA DE ADDISON COM DENTE MARCA : ABC	5	UNID	32,00	160,00
907094	PINÇA DE ADDISON SEM DENTE MARCA : ABC	5	UNID	32,00	160,00
907095	PINÇA KOCHER RETA 15 CM MARCA : ABC	5	UNID	32,00	160,00
907096	PINÇA KOCHER CURVA 15 CM MARCA : ABC	5	UNID	32,00	160,00
907097	PINÇA CURVA DE HALSTEAD 12 CM MARCA : ABC	5	UNID	21,00	105,00
907098	PINÇA DE CHERON 24 CM MARCA : ABC	20	UNID	47,40	948,00
907099	PINÇA MEDINA 24 CM MARCA : ABC	3	UNID	219,00	657,00
907100	PINÇA ALLIS 20 CM MARCA : ABC	3	UNID	35,42	106,26
907101	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA : ABC	5	UNID	26,91	134,55
907102	PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE 10 MG/ML EM IODO, EMBALAGEM COM 1000ML MARCA : RIOQUIMICA	50	LITRO	19,00	950,00
907103	PVPI, TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P AQUOSO EQUIVALENTE A 1 % DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML MARCA : RIOQUIMICA	80	LITRO	19,00	1.520,00
907105	SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COMPACTA E DE FÁCIL	2	UNID	354,00	708,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	MANUSEIO, DESIGN MODERNO E INOVADOR, SELAGEM RÁPIDA E EFICIENTE PARA EMBALAGENS DE ATÉ 30 CM DE LARGURA, SISTEMA DE SELAGEM TIPO BARRA AQUECIDA, PROPORCIONANDO MAIOR VIDA ÚTI MARCA : VH				
907106	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O MARCA : SR	20000	UNID	0,19	3.800,00
907107	SERINGA DE 3 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q MARCA : SR	12000	UNID	0,19	2.280,00
907108	SERINGA DE 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O Q MARCA : SR	12000	UNID	0,23	2.760,00
907109	SERINGA DE 10 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QU MARCA : SR	10000	UNID	0,28	2.800,00
907110	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE	10000	UNID	0,48	4.800,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O MARCA : SR				
907111	SONDA DE FOLEY N 16 2 VIAS COM BALAO MARCA : SOLIDOR	50	UNID	6,46	323,00
907112	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIAS COM BALAO MARCA : SOLIDOR	50	UNID	6,72	336,00
907113	SONDA DE FOLEY N 20 2 VIAS COM BALAO MARCA : SOLIDOR	50	UNID	6,12	306,00
907114	SONDA DE FOLEY N 22 2 VIAS COM BALAO MARCA : SOLIDOR	50	UNID	6,12	306,00
907115	SONDA DE FOLEY N 24 2 VIAS COM BALAO MARCA : SOLIDOR	50	UNID	6,72	336,00
907124	SONDA URETRAL N. 10 MARCA : MARK MED	1500	UNID	0,59	885,00
907125	SONDA URETRAL N. 14 MARCA : MARK MED	100	UNID	0,77	77,00
907126	SONDA URETRAL N. 16 MARCA : MARK MED	100	UNID	0,86	86,00
907127	SONDA URETRAL N. 18 MARCA : MARK MED	100	UNID	0,99	99,00
907128	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. MARCA : EMBRAMAC	500	UNID	0,23	115,00
907129	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. MARCA : EMBRAMAC	500	UNID	0,23	115,00
907131	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. MARCA : EMBRAMAC	800	UNID	0,23	184,00
907132	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL	500	UNID	0,23	115,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. MARCA : EMBRAMAC				
907134	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL. ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO. COM SELO DO INMETRO. MARCA : PREMIUN	100	UNID	4,59	459,00
907135	TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL, ALTA PRECISÃO PARA MEDIR A TEMPERATURA (-50°.C A +70°.C) E UMIDADE. POSSUI VISOR DE LCD, CABO EXTENSOR. ALARME E DESIGN ULTRA MODERNO. O CABO EXTENSOR PERMITE VISUALIZAR A TEMPERATURA FORA DO AMBIENTE. AMPLAMENTE U MARCA : J.PROLAB	2	UNID	138,00	276,00
907136	TERMÔMETRO DIGITAL P/GELADEIRA DE MÁX. E MÍN. MARCA : J.PROLAB	5	UNID	94,68	473,40
907137	TERMÔMETRO DIGITAL P/ CX. DE VACINA MARCA : J.PROLAB	10	UNID	100,38	1.003,80
907138	TESOURA DE METZENBAUM RETA 15 CM MARCA : ABC	10	UNID	30,70	307,00
907139	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 15 CM MARCA : ABC	10	UNID	30,70	307,00
907140	TESOURA CIRÚRGICA PARA RETIRAR PONTOS, AÇO INOXIDÁVEL, 12CM MARCA : ABC	10	UNID	29,58	295,80
907141	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM COM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL, EMB. INDIVIDUAL MARCA : ABC	10	UNID	23,00	230,00
907142	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM SEM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL, EMB. INDIVIDUAL MARCA : ABC	10	UNID	23,00	230,00
907143	TESOURA RETA DE MAYO 15 CM MARCA : ABC	10	UNID	30,70	307,00
907144	TESOURA CURVA DE MAYO 15 CM MARCA : ABC	10	UNID	30,70	307,00
907147	TIRA PARA GLICEMIA C/50 TIRAS COMPATÍVEL COM GLICOSÍMETRO LICITADO. MARCA : GTECH	300	CX	51,00	15.300,00
907148	TIRA PARA GLICEMIA C/50 TIRAS ONE TOUCH MARCA : GTECH	100	CX	51,00	5.100,00
907149	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTANO BRANCA	50	PCT	6,50	325,00



Estado do Rio Grande do Norte
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS/RN
CNPJ 08.096.596/0001-87



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2015 – PROC. LICITATÓRIO MTB/RN Nº 082/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1509300004

	COM 100 UNID. MARCA : EMBRAMAC				
907151	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML MARCA : RIOQUIMICA	10	LITRO	23,30	233,00
					246.381,01

Timbaúba dos Batistas (RN), 15 de outubro de 2015.

Chilon Batista de Araújo Neto
P/ PROMITENTE CONTRATANTE

Heriberto do Nascimento
P/ PROMITENTE CONTRATADA